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SURAT TUGAS
No. 8070/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : AROP RIA SAULINA PANJAITAN, SE, MM
No. Dosen / NIP : 8070 / 204120300
NIDN / NIDK : 0315097507
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL.BUMI KEMANGGISAN INDAH 1/18A
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB513 Hukum Bisnis 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
2 EBM611 Etika Bisnis 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Bisnis (3 sks) Ruang :
Kode : FEB513 Kelas : CR101 Dosen : AROP RIA SAULINA PANJAITAN , SE, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

20-3-24
19:00-
21:30

Pengantar Ilmu Ekonomi Dan Ruang Lingkup Aspek
Hukum Dalam Ekonomi

Rabu
20-3-24

19:00-
21:30

Pengantar Ilmu Ekonomi Dan Ruang Lingkup Aspek
Hukum Dalam Ekonomi 57    

2
Rabu

27-3-24
19:00-
21:30 Subjek Objek Hukum dan Hak Kebendaan

Rabu
27-3-24

19:00-
21:30 Subjek Objek Hukum dan Hak Kebendaan 52    

3
Rabu
3-4-24

19:00-
21:30

Pengertian Perusahaan dan Bentuk-Bentuk
Perusahaan

Rabu
3-4-24

19:00-
21:30

Pengertian Perusahaan dan Bentuk-Bentuk
Perusahaan 47    

4
Rabu

24-4-24
19:00-
21:30

Perusahaan Berbadan Hukum dan Perusahaan yang
Tidak Berbadan Hukum

Rabu
24-4-24

19:00-
21:30

Perusahaan Berbadan Hukum dan Perusahaan yang
Tidak Berbadan Hukum 52    

5
Rabu
1-5-24

19:00-
21:30 Hukum Perikatan dan Perjanjian

Rabu
1-5-24

19:00-
21:30 Hukum Perikatan dan Perjanjian 50    

6
Rabu
8-5-24

19:00-
21:30 Hukum Dagang

Rabu
8-5-24

19:00-
21:30 Hukum Dagang 51    

7
Rabu

15-5-24
19:00-
21:30 Hukum Bisnis Syariah

Rabu
15-5-24

19:00-
21:30 Hukum Bisnis Syariah 56    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Hukum Bisnis (3 sks) Ruang :
Kode : FEB513 Kelas : CR101 Dosen : AROP RIA SAULINA PANJAITAN , SE, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
5-6-24

19:00-
21:30 Hukum Kepailitan

Rabu
5-6-24

19:00-
21:30 Hukum Kepailitan 55    

9
Rabu

12-6-24
19:00-
21:30 Hukum Investasi dan Hukum Pasar Modal

Rabu
12-6-24

19:00-
21:30 Hukum Investasi dan Hukum Pasar Modal 54    

10
Rabu

19-6-24
19:00-
21:30 Anti Monopoli dan Hukum Persaingan Usaha

Rabu
19-6-24

19:00-
21:30 Anti Monopoli dan Hukum Persaingan Usaha 53    

11
Rabu

26-6-24
19:00-
21:30 Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU)

Rabu
26-6-24

19:00-
21:30 Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU) 51    

12
Rabu
3-7-24

19:00-
21:30 Hak Kekayaan Intelektual (HKI)

Rabu
3-7-24

19:00-
21:30 Hak Kekayaan Intelektual (HKI) 52    

13
Rabu

10-7-24
19:00-
21:30 Kredit dan Hukum Perjanjian Kredit

Rabu
10-7-24

19:00-
21:30 Kredit dan Hukum Perjanjian Kredit 54    

14
Rabu

17-7-24
19:00-
21:30 Alternatif Penyelesaian Sengketa Bisnis

Rabu
17-7-24

19:00-
21:30 Alternatif Penyelesaian Sengketa Bisnis 54    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Hukum Bisnis Dosen : AROP RIA SAULINA PANJAITAN , SE, MM (8070)
Kode MK dan Seksi : FEB513 (CR101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

24
Apr

01
Mei

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. VEBE TRIVENA MAGDALENA 20190102230 A A A H A A A A A A A A A A
2. M. SYAMSURI HARUN 20210401345 H H H H H A A H A H H A H H
3. OKTAVIANTI 20220101029 H H H H H H A H H H H H H A
4. HUSNAUDDIN NUROZAQ 20220101335 H A A A A A H A H H A A A A
5. MIKA 20220101357 H H H H H H H H H H H H H H
6. FA'IQ RAINDRA AFIF 20220101359 H H H H H H H H H H H H H H
7. SAID CHAIRAN 20220101360 H H H H H H H H H H A A H H
8. ALDO PRAMUDYA PRATAMA 20220101361 H H H H H H H H H H A A H H
9. ENDAH SRI RAHAYU 20220101362 H H H H H H H H H A H H A H
10. YANG YANG 20220101363 H H H H H H H H H H H H H H
11. RIZKY TRI SAPUTRO 20220101365 H H H H H H H H H H H A H H
12. SYIFA KHASIBAH 20220101366 H H H H H H H H H H H H H H
13. JUDITH SENTANU 20220101367 H H H H H H H H H H H H H H
14. STEPANOV EDO PRATAMA 20220101370 H H H H H H H H H H H H H H
15. IIM HALIMATU SA'DIYAH 20220101371 H H H H H H H H H H H H H H
16. VIONY DEA PATRICIA 20220101372 H H H H H H H H H H H H H H
17. NOVELIA ANGGRAENI 20220101375 H H H H H H H H H H H H H H
18. LIA AULIA 20220101377 H H H H H H H H H A H H H H
19. DIVIA DWI CAHYA 20220101378 H H H H H H H H H H H H H H
20. RATU GHEFIRA NURZALIANTY 20220101379 H H H H H H H H H H H H H H
21. ABEDNEGO RYO VINCENT 20220101380 H H H H H H H H H H H H H H
22. AYU LESTARI 20220101381 H H H H H H H H H H H H H H
23. MUHAMAD FAUZUL UMAMI 20220101382 H H H H H H H A A A A A A A
24. RAIHAN DITO PRATAMA 20220101383 H H H H H H H H H H H H H H
25. ADINDA AMELIA HIDAYAT 20220101391 H H H H H H H H H H H H H H
26. SINDI FEBRIKA 20220101477 H H H H H H H H H H H H H A
27. DAVA RAIHAN SYAH 20220101540 H H H H H H H H H A H H H H
28. FERDI DWI SEPTIADI 20220101566 H H H H H H H H H H H H H H
29. FITRI HARIYANI 20220101578 H H H H H H H H H H H H H H
30. NISA FITRIYANI 20220102153 H H H H H H H H H H H H H H
31. AYU THAE KIRANA 20220102156 H H H H H H H H H H H H H H
32. PUTRI CINDRA GINARIS 20220102157 H H H H H H H H H H H H H H
33. KAILA ROSIANA 20220102158 H H H H H H H H H H H H H H
34. MICKO SURYA WIJAYA 20220102160 H H H H H H H H H H H H H H
35. SYAFIRA NURAFIATI FITRI 20220102161 H H H H H H H H H H H H H H
36. NOVIANTI PAULINA 20220102162 H H H H H H H H H H H H H H
37. BRIGITA DIRA NAFIRA 20220102165 H H H H H H H H H H H H H H
38. DIVANDA CEYSILIA 20220102168 H H H H H H H H H H H H H H
39. JIHAN ADRE ARYATI 20220102169 H H H H H H H H H H H H H H
40. DEVIYANTI 20220102170 H H H H H H H H H H H H H H
41. ANGELIKA OLIVIA KURNIALEK 20220102171 H H H H H H H A H H H H H H
42. MUCHAMMAD ADRIAN NUGRAHA 20220102174 H H H H H H H H H H H H H H
43. PUTRI NUR ATHIYYAH 20220102175 H H H H H H H H H H H H H H
44. CHAESAR BAYU NUSANTARA 20220102177 H H H H H H H H H H H H H H
45. SHILHAM TAUFIQURRAHMAN 20220102179 H H H H H H H H H H H H H H
46. VALIA SEVIANA 20220102180 H H H H H H H H H H H H H H
47. RIMA ARTIN PERTIWI 20220102181 H H H H H H H H H H H H H H
48. NUR CAHYA SALJU 20220102195 H H H H H H H H H H H H H H
49. TITIA DEFANY 20220102202 H H H H H H H H H H H H H H
50. ALFIDIANSYAH 20220102203 H H A H H H A H A H H H H H
51. TAMARA FEBRIYANTI 20220102204 H H H H H H H H H H H H H H
52. ARLEN ASTARI 20220102234 H H H H H H H H H H H H H H
53. NURUL AN-NISA 20220102259 H H H H H H H H H H H H H H
54. ALIFNUR PUTRI YOHANA 20220401032 H A A A A A H H H H A H H H
55. RANDY ARTAWIJAYA 20220401285 H H H H H H H H H H H H H H
56. BRELLA HELENCIA DOBIKI 20220401347 A H H H H H H H H A H H H H
57. RIFQIE FARHAT 20230101625 H H H H H H H H A H A H H H
58. DAFFA RAZAAN JODRA ALFARI 20230101638 H H H H H H H A A A A A A A
59. PATRICIA NADIA PUTRI ARAMANDA 20230102307 H H H H H H H H H H A H H H
60. SEROJA RIZKI AMELIA 20230401354 H H H H H H H H H H H H A H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : FEB513 Kelas : CR101 Dosen : AROP RIA SAULINA PANJAITAN ,
SE, MM

Matakuliah : Hukum Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa tugasonline UTS UAS quizonline absensi NA Nilai Akhir
30 % 25 % 25 % 10 % 10 % Angka Huruf

1 20190102230 Vebe Trivena Magdalena 8 70 0 0 7,14 20,61 0,00 E
2 20210401345 M. Syamsuri Harun 57,3 85 90 74,29 71,43 75,51 3,30 B+
3 20220101029 Oktavianti 82,3 86 83 82,86 85,71 83,8 4,00 A
4 20220101335 Husnauddin Nurozaq 16,8 70 0 28,57 28,57 28,25 0,00 E
5 20220101357 Mika 83 87 83 77,14 100 85,11 4,00 A
6 20220101359 Fa'iq Raindra Afif 83,6 87 80 71,43 100 83,97 4,00 A
7 20220101360 Said Chairan 65,6 85 80 31,43 85,71 72,64 3,00 B
8 20220101361 Aldo Pramudya Pratama 66,4 86 83 78,57 85,71 78,6 3,70 A-
9 20220101362 Endah Sri Rahayu 65,7 85 85 68,57 85,71 77,64 3,70 A-

10 20220101363 Yang Yang 83,6 85 87 84,29 100 86,51 4,00 A
11 20220101365 Rizky Tri Saputro 74,5 86 85 52,86 92,86 79,67 3,70 A-
12 20220101366 Syifa Khasibah 81 86 80 78,57 100 83,66 4,00 A
13 20220101367 Judith Sentanu 83 86 85 88,57 100 86,51 4,00 A
14 20220101370 Stepanov Edo Pratama 85,3 88 87 100 100 89,34 4,00 A
15 20220101371 Iim Halimatu Sa'diyah 84 85 86 100 100 87,95 4,00 A
16 20220101372 Viony Dea Patricia 85,8 85 83 98,57 100 87,6 4,00 A
17 20220101375 Novelia Anggraeni 84,3 85 85 100 100 87,79 4,00 A
18 20220101377 Lia Aulia 75,7 85 82 85,71 92,86 82,32 4,00 A
19 20220101378 Divia Dwi Cahya 84,7 85 84 97,14 100 87,37 4,00 A
20 20220101379 Ratu Ghefira Nurzalianty 85,2 86 90 100 100 89,56 4,00 A
21 20220101380 Abednego Ryo Vincent 83,5 85 82 100 100 86,8 4,00 A
22 20220101381 Ayu Lestari 83,6 85 85 100 100 87,58 4,00 A
23 20220101382 Muhamad Fauzul Umami 39,8 70 0 47,14 50 39,15 0,00 E
24 20220101383 Raihan Dito Pratama 81,2 85 86 100 100 87,11 4,00 A
25 20220101391 Adinda Amelia Hidayat 80,7 83 80 72,86 100 82,25 4,00 A
26 20220101477 Sindi Febrika 84,4 82 82 94,29 92,86 85,04 4,00 A
27 20220101540 Dava Raihan Syah 70,9 84 82 75,71 92,86 79,63 3,70 A-
28 20220101566 Ferdi Dwi Septiadi 82,8 83 82 84,29 100 84,52 4,00 A
29 20220101578 Fitri Hariyani 82,4 83 82 61,43 100 82,11 4,00 A
30 20220102153 Nisa Fitriyani 87,1 85 87 98,57 100 88,99 4,00 A
31 20220102156 Ayu Thae Kirana 86 84 85 100 100 88,05 4,00 A
32 20220102157 Putri Cindra Ginaris 86,6 85 86 98,57 100 88,59 4,00 A
33 20220102158 Kaila Rosiana 83,4 83 84 70 100 83,77 4,00 A
34 20220102160 Micko Surya Wijaya 83,1 82 82 94,29 100 85,36 4,00 A
35 20220102161 Syafira Nurafiati Fitri 80,5 80 80 72,86 100 81,44 4,00 A
36 20220102162 Novianti Paulina 82,9 83 86 100 100 87,12 4,00 A
37 20220102165 Brigita Dira Nafira 82,7 84 82 97,14 100 86,02 4,00 A
38 20220102168 Divanda Ceysilia 83,7 85 83 100 100 87,11 4,00 A
39 20220102169 Jihan Adre Aryati 85,2 82 83 95,71 100 86,38 4,00 A
40 20220102170 Deviyanti 84,9 82 82 82,86 100 84,76 4,00 A
41 20220102171 Angelika Olivia Kurnialek 84,1 83 82 77,14 92,86 83,48 4,00 A
42 20220102174 Muchammad Adrian Nugraha 84 82 82 71,43 100 83,34 4,00 A
43 20220102175 Putri Nur Athiyyah 83,3 82 83 90 100 85,24 4,00 A
44 20220102177 Chaesar Bayu Nusantara 83,2 82 83 58,57 100 82,07 4,00 A
45 20220102179 Shilham Taufiqurrahman 83,2 82 80 57,14 100 81,17 4,00 A
46 20220102180 Valia Seviana 82,7 82 83 90 100 85,06 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : FEB513 Kelas : CR101 Dosen : AROP RIA SAULINA PANJAITAN ,
SE, MM

Matakuliah : Hukum Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa tugasonline UTS UAS quizonline absensi NA Nilai Akhir
30 % 25 % 25 % 10 % 10 % Angka Huruf

47 20220102181 Rima Artin Pertiwi 73,6 82 83 77,14 100 81,04 4,00 A
48 20220102195 Nur Cahya Salju 83,6 81 82 85,71 100 84,4 4,00 A
49 20220102202 Titia Defany 83,5 81 82 95,71 100 85,37 4,00 A
50 20220102203 Alfidiansyah 65,6 80 80 81,43 78,57 75,68 3,30 B+
51 20220102204 Tamara Febriyanti 84,7 82 82 97,14 100 86,12 4,00 A
52 20220102234 Arlen Astari 80 81 80 80 100 82,25 4,00 A
53 20220102259 Nurul An-Nisa 83,8 82 82 100 100 86,14 4,00 A
54 20220401032 Alifnur Putri Yohana 50,5 84 80 47,14 57,14 66,58 2,70 B-
55 20220401285 Randy Artawijaya 82,2 86 85 74,29 100 84,84 4,00 A
56 20220401347 Brella Helencia Dobiki 71,1 85 87 70 85,71 79,9 3,70 A-
57 20230101625 Rifqie Farhat 64,6 84 83 74,29 85,71 77,13 3,70 A-
58 20230101638 Daffa Razaan Jodra Alfari 65 81 82 25,71 50 67,82 2,70 B-
59 20230102307 Patricia Nadia Putri Aramanda 72,8 82 80 81,43 92,86 79,77 3,70 A-
60 20230401354 Seroja Rizki Amelia 75,9 86 85 80 92,86 82,81 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

AROP RIA SAULINA PANJAITAN , SE, MM
NIP. NIP. 8070
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